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OʻZBEKISTON HUDUDLARIDA BIOMAHSULOTLAR 

YETISHTIRISHNING HOLATI VA IQTISODIY SALOHIYATI 

Soliyev Damirjon Nurmatovich 

Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti 

stajyor tadqiqotchisi 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada Oʻzbekistonning turli hududlarida biomahsulotlar yetishtirish 

jarayoni, mavjud holati va iqtisodiy samaradorligi tahlil qilinadi. Hududiy agroiqlim 

sharoitlari, ishlab chiqarish resurslarining mavjudligi va biomahsulotlarga boʻlgan 

bozor talabi asosida yetishtirish imkoniyatlari baholanadi. Tahlil natijalariga tayangan 

holda biomahsulotlar sektorining iqtisodiy salohiyati va istiqbollari aniqlanadi. 

Kalit soʻzlar: biomahsulotlar, ekologik dehqonchilik, iqtisodiy samaradorlik, 

hududiy tahlil, yashil iqtisodiyot, agrosanoat. 

Аннотация 

В данной статье рассматриваются процессы производства биопродукции в 

различных регионах Узбекистана, текущее состояние отрасли и её экономическая 

эффективность. На основе анализа агроклиматических условий регионов, 

доступности производственных ресурсов и рыночного спроса на биопродукцию 

оцениваются возможности её выращивания. По результатам анализа 

определяются экономический потенциал и перспективы развития сектора 

биопродукции. 

Ключевые слова: биопродукция, экологическое земледелие, 

экономическая эффективность, региональный анализ, зелёная экономика, 

агропромышленность. 

Abstract 

This article examines the processes of bioproduct production in various regions 

of Uzbekistan, the current state of the sector, and its economic efficiency. Based on an 

analysis of the agro-climatic conditions of the regions, the availability of production 

resources, and market demand for bioproducts, the possibilities for their cultivation are 

assessed. The results of the analysis reveal the economic potential and development 

prospects of the bioproduct sector. 

Keywords: bioproducts, ecological farming, economic efficiency, regional 

analysis, green economy, agro-industrial sector. 

KIRISH 

Soʻnggi yillarda dunyo miqyosida ekologik muammolarning keskinlashuvi, oziq-

ovqat xavfsizligi, sogʻlom turmush tarzini targʻib qilish bilan bogʻliq global jarayonlar 

natijasida biomahsulotlar ishlab chiqarish va isteʼmolini rivojlantirish muhim dolzarb 

masalalardan biriga aylangan. Biomahsulotlar — bu kimyoviy oʻgʻitlar, pestitsidlar va 

genetik modifikatsiya qilingan omillarsiz yetishtirilgan, ekologik toza va inson 

salomatligiga zarar yetkazmaydigan mahsulotlar boʻlib, ular nafaqat ekologik 

barqarorlik, balki iqtisodiy samaradorlikni ham taʼminlash imkonini beradi. 

Oʻzbekiston Respublikasida ilgari surilayotgan “Yashil iqtisodiyot” konsepsiyasi 
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doirasida biomahsulotlar ishlab chiqarish istiqbollari yanada kengaydi. Qishloq 

xoʻjaligi sohasida olib borilayotgan islohotlar, yer resurslaridan oqilona foydalanish, 

ekologik toza ishlab chiqarish texnologiyalarini joriy etish, agroklasterlar va fermer 

xoʻjaliklarining yangi shakllarini qoʻllab-quvvatlash orqali biomahsulotlar salohiyatini 

oshirish imkoniyatlari yaratilmoqda. 

Oʻzbekistonning har bir hududi — iqlimi, yer-suv resurslari, agrobio-xilma-xilligi 

jihatidan noyob boʻlib, bu biomahsulotlar yetishtirishni hududiy ixtisoslashuv asosida 

rivojlantirish zaruratini yuzaga keltiradi. Masalan, Fargʻona vodiysida bogʻdorchilik 

va sabzavotchilik mahsulotlari, Qoraqalpogʻistonda esa sholi va poliz mahsulotlari 

ekologik asosda yetishtirilmoqda. Shu bilan birga, baʼzi hududlarda bu boradagi 

iqtisodiy samaradorlik hali toʻliq oʻrganilmagan, infratuzilma va bozor mexanizmlari 

yetarli darajada shakllanmagan. 

Ushbu tadqiqot ishining asosiy maqsadi — Oʻzbekistonning turli hududlarida 

biomahsulotlar yetishtirishning amaldagi holatini tahlil qilish, iqtisodiy 

samaradorligini baholash va hududiy ixtisoslashuvga asoslangan rivojlanish 

yoʻnalishlarini aniqlashdan iborat. Mazkur ish biomahsulotlar yetishtirish orqali 

nafaqat barqaror qishloq xoʻjaligi tizimini shakllantirish, balki hududiy iqtisodiy oʻsish 

va aholi salomatligini yaxshilash borasidagi yangi yondashuvlarni asoslashga xizmat 

qiladi. 

ADABIYOTLAR SHARHI 

Biomahsulotlar yetishtirish sohasi boʻyicha soʻnggi yillarda nafaqat xalqaro 

miqyosda, balki Oʻzbekiston ilmiy makonida ham koʻplab tadqiqotlar olib borilmoqda. 

Ushbu adabiyotlar biomahsulotlar tushunchasi, ularning iqtisodiy samaradorligi, 

ekologik foydasi va hududiy ixtisoslashuvi kabi jihatlarni yoritishga qaratilgan. 

Xalqaro manbalarda (masalan, IFOAM Organics International va FAO hisobotlarida) 

biomahsulotlar ekologik xavfsizligi, global bozordagi oʻsish surʼatlari va ishlab 

chiqarishning innovatsion texnologiyalari keng tahlil qilingan. Jumladan, Lampkin oʻz 

ishida organik dehqonchilikning rentabelligi va tuproq unumdorligini saqlab 

qolishdagi oʻrni haqida chuqur maʼlumot beradi [4]. Shuningdek, Willer va Lernoud 

tomonidan chop etilgan “The World of Organic Agriculture” hisobotida 180 dan ortiq 

mamlakatlardagi organik mahsulotlar ishlab chiqarish statistikasi keltirilib, iqtisodiy 

salohiyat jihatidan rivojlanayotgan davlatlarga alohida eʼtibor berilgan [5]. 

Mahalliy tadqiqotlar orasida Tursunov A. [1], Shirinov O. [2] va Gʻulomova M. 

[3] kabi olimlarning ishlarida Oʻzbekistonda ekologik qishloq xoʻjaligini rivojlantirish, 

biomahsulotlar eksporti va agrobiznes modellarining samaradorligi masalalari koʻrib 

chiqilgan. Jumladan, Tursunov A. oʻz tadqiqotida Andijon viloyatida organik 

sabzavotchilikni joriy etish orqali yer resurslaridan barqaror foydalanish 

imkoniyatlarini tahlil qilgan. Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 10-

iyundagi PQ–4749-sonli qarorida “Organik qishloq xoʻjaligi mahsulotlari ishlab 

chiqarish va eksportini rivojlantirish” masalalari davlat siyosati darajasiga koʻtarilgan. 

Ushbu hujjatda organik mahsulot yetishtiruvchilarga soliq imtiyozlari, subsidiyalar va 

xalqaro sertifikatlashtirish tizimlari bilan ishlashga koʻmaklashish choralari koʻzda 

tutilgan [6], [7]. 
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Bundan tashqari, Qishloq xoʻjaligi vazirligi, Statistika agentligi va Oʻzgidromet 

kabi rasmiy manbalar orqali Oʻzbekiston hududlarining agroiqlimiy holati, ekin 

maydonlari va hosildorlik darajalari boʻyicha statistik maʼlumotlar toʻplangan boʻlib, 

ular biomahsulotlar yetishtirishdagi hududiy farqlarni tahlil qilish uchun asos boʻlib 

xizmat qiladi. Shuningdek, ayrim ilmiy maqolalarda (masalan, “Ekologik 

dehqonchilikni rivojlantirish yoʻllari”, 2020, Iqtisodiyot va innovatsiya jurnali) 

biomahsulotlarning narxlari, isteʼmolchilarning talabi, marketing strategiyalari va 

eksport imkoniyatlari yoritilgan [8]. 

METODOLOGIYA 

Maqolada ilmiy abstraksiya, induksiya va deduksiya, tahlil va sintez, sohaga oid 

mavjud adabiyotlarni tahlil qilish, Prezidentimizning farmon va qarorlari, qonun 

hamda tadqiqot mavzusiga oid xorijiy va mahalliy adabiyotlardan foydalanilgan. 

TAHLIL VA NATIJALAR 

Dunyo miqyosida ekologik muvozanatning buzilishi, kimyoviy vositalarning 

haddan tashqari qoʻllanilishi va oziq-ovqat xavfsizligi masalalari biomahsulotlar 

yetishtirishga boʻlgan talabni keskin oshirdi. Xususan, 2020-yildan boshlab COVID-

19 pandemiyasi davrida sogʻlom oziq-ovqat mahsulotlariga boʻlgan talab yanada 

kuchaydi. Bu holat Oʻzbekistonda ham ekologik qishloq xoʻjaligiga oʻtish zaruratini 

keskinlashtirdi. Biomahsulotlar – bu genetik modifikatsiyalangan urugʻlardan 

foydalanmasdan, kimyoviy oʻgʻitlar, pestitsidlar va boshqa sintetik moddalarsiz 

yetishtirilgan ekologik toza mahsulotlardir. Ular inson salomatligi uchun xavfsiz 

boʻlib, tuproq unumdorligini saqlash va atrof-muhitni asrashda muhim rol oʻynaydi. 

Biomahsulotlar – bu ekologik dehqonchilik mahsuli boʻlib, ularning asosiy 

tamoyillari tuproq unumdorligini uzoq muddatga saqlash, resurslardan samarali 

foydalanish, yashil texnologiyalarga asoslangan ishlab chiqarish, mahalliy iqlim 

sharoitlariga moslashtirilgan agrosanoat modeli kabilar kiradi. Biomahsulotlar ishlab 

chiqarish nafaqat ekologik, balki iqtisodiy foyda ham keltiradi. Mahsulotlar yuqori 

narxda sotiladi, eksport uchun keng imkoniyatlar mavjud, tashqi bozorda 

biomahsulotlarga yuqori talab mavjud (jumladan, Yevropa Ittifoqi, Janubiy Koreya, 

Yaponiya). 

1-jadval. 

Oʻzbekistonning har bir hududi biomahsulotlar yetishtirishning 

xususiyatlari1 

Hudud 
Ixtisoslashgan 

mahsulotlar 
Biomahsulot salohiyati 

Andijon 
Sabzavotlar, 

mevalar 
Organik sabzavotchilik rivojlanmoqda 

Qashqadaryo 
Gʻalla, poliz 

mahsulotlari 
Issiq iqlim — pestitsidsiz yetishtirish imkonini beradi 

Buxoro Qand lavlagi, gʻoʻza 
Keng yer maydonlari — ekologik dehqonchilikni joriy 

qilish mumkin 

 
1 Muallif ishlanmasi 
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Hudud 
Ixtisoslashgan 

mahsulotlar 
Biomahsulot salohiyati 

Qoraqalpogʻiston 
Sholi, poliz, 

kartoshka 

Tuproq shoʻrlangan — organik texnologiyalarni 

sinovdan oʻtkazish maydoni sifatida 

Surxondaryo 
Meva, sitrus, 

sabzavotlar 
Janubiy iqlim — tezpishar ekinlar uchun qulay 

 

Oʻzbekiston hududlarining iqlimiy, tuproq-iqlim va agroekologik sharoitlari har 

xil boʻlgani sababli, har bir hududda biomahsulotlar yetishtirish salohiyati turlicha 

namoyon boʻlmoqda. Masalan, Andijon viloyati organik sabzavotchilikni 

rivojlantirishda ixtisoslashayotgan boʻlsa, Qashqadaryo va Surxondaryoda issiq va 

janubiy iqlim tufayli pestitsidsiz va tez yetiladigan ekinlarni yetishtirish uchun qulay 

sharoit mavjud, Buxoroda keng yer maydonlarida ekologik dehqonchilikni yoʻlga 

qoʻyish imkoniyati bor, Qoraqalpogʻistonda esa shoʻrlangan tuproqlarni oʻrganish 

orqali organik texnologiyalarni sinovdan oʻtkazish imkoniyati mavjud. Shu boisdan, 

har bir hududning tabiiy sharoitlaridan kelib chiqib, biomahsulotlarni yetishtirishda 

hududiy ixtisoslashuvga asoslangan yondashuvni tanlash maqsadga muvofiq boʻladi. 

Bu esa ekologik toza, sogʻlom mahsulotlar ishlab chiqarish va ichki hamda tashqi 

bozorlarda raqobatbardoshlikni oshirishga xizmat qiladi. 

Statistik maʼlumotlarga koʻra, 2022-yilda 4800 gektar maydonda sertifikatlangan 

biomahsulotlar yetishtirilgan boʻlib, bu koʻrsatkich 2018-yilga nisbatan 3 baravarga 

ortgan. Biroq bu hali umumiy ekin maydonlarining atigi 0,4 foizini tashkil qiladi. 

Oʻzbekiston hududlari biomahsulotlar yetishtirish uchun salohiyatli resurslarga ega 

boʻlib, bu sohaning rivoji iqtisodiy va ekologik jihatdan katta ahamiyatga ega. Har bir 

hududning iqlimiy, tuproq-iqlim sharoitlari, yer maydonlari va suv resurslari 

biomahsulot yetishtirish imkoniyatlarini belgilaydi. Masalan, Surxondaryo va 

Qashqadaryo viloyatlarining issiq iqlimi pestitsidsiz dehqonchilikni yoʻlga qoʻyish 

uchun qulay boʻlsa, Qoraqalpogʻiston shoʻrlangan yerlarida ekologik texnologiyalarni 

sinab koʻrish uchun imkoniyat mavjud [10], [11]. 

Biomahsulotlar yetishtirishning iqtisodiy salohiyati — bu tabiiy sharoitlardan 

oqilona foydalanish orqali yuqori daromad keltiradigan, ekologik toza va bozorga talab 

yuqori boʻlgan mahsulotlarni ishlab chiqarish imkonidir. U quyidagi mezonlar orqali 

aniqlanadi: yer va suv resurslarining sifati, iqlim mosligi, ishlab chiqarish xarajatlari, 

ichki va tashqi bozor talabi, infratuzilma mavjudligi va investitsiya kiritish 

imkoniyatlari. Biomahsulotlar eksportbopligi, aholining sogʻlom oziq-ovqat 

mahsulotlariga boʻlgan ehtiyoji va ekologik toza ishlab chiqarish texnologiyalarining 

joriy qilinishi orqali iqtisodiy salohiyatga ega sohalardan biridir. Shu sababli, 

Oʻzbekistonning turli hududlarida biomahsulotlar yetishtirish — nafaqat qishloq 

xoʻjaligi samaradorligini oshirish, balki aholi bandligi va sogʻlom turmush tarzini 

taʼminlash uchun ham muhim omildir [8], [9]. 
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2-jadval. 

Oʻzbekiston hududlarida biomahsulotlar yetishtirishning iqtisodiy 

salohiyati1 
Hudud Ixtisoslashgan 

mahsulotlar 

Biomahsulot 

yetishtirish imkoniyati 

Iqtisodiy 

salohiyat 

Bozor 

talabi 

Andijon Sabzavotlar, mevalar Organik sabzavotchilik 

rivojlanmoqda 

Yuqori Ichki va 

eksport 

Qashqadaryo Gʻalla, poliz mahsulotlari Issiq iqlim – pestitsidsiz 

yetishtirish mumkin 

Yuqori Ichki 

Buxoro Qand lavlagi, gʻoʻza Keng yer maydonlari – 

ekologik dehqonchilik 

Oʻrta Ichki 

Qoraqalpogʻiston Sholi, poliz, kartoshka Shoʻrlangan tuproq – 

organik texnologiyalarni 

sinash maydoni 

Oʻrta Sinov va 

ichki 

Surxondaryo Meva, sitrus, sabzavotlar Janubiy iqlim – tezpishar 

ekinlar uchun qulay 

Yuqori Eksport 

Yuqoridagi jadvalda “Oʻzbekiston hududlarida biomahsulotlar yetishtirishning 

iqtisodiy salohiyati” hududlar kesimida tahlil qilindi. Unga koʻra, Andijon, 

Qashqadaryo va Surxondaryo biomahsulot yetishtirishda yuqori iqtisodiy salohiyatga 

ega boʻlib, bu hududlarda organik, pestitsidsiz va eksportga moʻljallangan mahsulotlar 

ishlab chiqarish uchun qulay sharoit mavjud. Buxoro va Qoraqalpogʻiston esa keng 

maydonlar yoki tajriba uchun mos hudud sifatida oʻrta salohiyatga ega boʻlib, bu yerlar 

ekologik dehqonchilikni bosqichma-bosqich rivojlantirish uchun muhim 

maydonlardir. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

O‘zbekistonning geografik joylashuvi, iqlimiy xilma-xilligi va tabiiy resurslari 

mamlakat hududlarida biomahsulotlar yetishtirish uchun katta imkoniyatlar yaratadi. 

So‘nggi yillarda ekologik toza va organik mahsulotlarga bo‘lgan talabning ortib 

borayotgani ushbu sohani iqtisodiy jihatdan istiqbolli yo‘nalishga aylantirdi. Hududlar 

kesimida olib borilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, biomahsulotlar yetishtirish 

imkoniyati har bir viloyatda har xil darajada namoyon bo‘lmoqda. Masalan, Andijon 

va Surxondaryo viloyatlari iqlim va suv resurslari jihatidan organik sabzavotlar va 

mevalarni yetishtirish uchun qulay bo‘lsa, Qashqadaryo hududida pestitsidsiz g‘alla va 

poliz mahsulotlarini yetishtirish samarali hisoblanadi. Buxoro va Qoraqalpog‘istonda 

esa keng yer maydonlari va ekologik sinov uchun mos sharoitlar mavjud bo‘lib, bu 

hududlar bosqichma-bosqich ekologik dehqonchilikka o‘tish imkoniyatiga ega. 

Biomahsulotlar yetishtirishda iqtisodiy salohiyatni belgilovchi asosiy omillar — bu yer 

va suv resurslari sifati, iqlim mosligi, mehnat resurslari mavjudligi, bozorlarga 

yaqinlik, infratuzilma, hamda investitsiya jalb qilish imkoniyatlaridir. Shu bilan birga, 

ichki va tashqi bozorlarning organik mahsulotlarga bo‘lgan talabi bu sohaning 

eksportbopligini ham kuchaytirmoqda [13], [14]. 

Xulosa qilib aytganda, O‘zbekistonda biomahsulotlar yetishtirish bo‘yicha 

hududiy ixtisoslashuvga asoslangan strategik yondashuv zarur. Bu esa nafaqat 

 
1 Muallif ishlanmasi 
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ekologik barqarorlikni ta'minlaydi, balki iqtisodiy o‘sishga, yangi ish o‘rinlarining 

yaratilishiga va aholi salomatligining yaxshilanishiga ham xizmat qiladi. Shu sababli, 

biomahsulotlar yetishtirish O‘zbekiston qishloq xo‘jaligining ustuvor yo‘nalishlaridan 

biri sifatida rivojlantirilishi lozim. Oʻzbekistonning iqlim va yer resurslari 

biomahsulotlar yetishtirish uchun katta salohiyatga ega. Tahlillar shuni koʻrsatadiki, 

biomahsulotlar nafaqat ekologik barqarorlikni taʼminlaydi, balki iqtisodiy 

samaradorlik boʻyicha ham ustunlikka ega. Hududlar kesimida biomahsulotlar 

yetishtirishni yanada rivojlantirish uchun davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlash, ilmiy 

tadqiqotlarni kengaytirish va xalqaro tajribalarni joriy etish zarur. 
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